
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ  

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22131 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230009 

 

 

ΟΡΘΗ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Τρίπολη, 23-03-21 

ΑΠ 1837 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΥΤΑΝΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Θέμα:  Ανασυγκρότηση Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) 

Του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 21 έως και 27 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 38/02.03.2018 τ’ Α)  

2. Την υπ΄ αριθμ. 210838/Z1/01.12.2017 (ΦΕΚ 647/06.12.2017 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική 

Πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με την οποία 

διαπιστώνεται ο διορισμός του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος 

Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής, ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου, με πλήρη θητεία, από της εκδόσεως της Διαπιστωτικής Πράξης.  

3. Την υπ΄ αριθμ. 8237/08.12.2017 (ΦΕΚ 4835/29.12.2017 Τ.Β΄) Απόφαση Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 

Αντιπρυτάνεις, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 (Α’ 114).  

4. Την υπ ́ αριθμ. 8310/19.10.2018 Απόφαση Πρύτανη (ΑΔΑ: 947Θ469Β7Δ-ΡΚΖ) με 

θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου».  

5. Την υπ ́ αριθμ. 2/18.09.2019Απόφαση της158ηςΣυνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου(ΑΔΑ: ΩΘΩ3469Β7Δ-ΗΩΠ), σύμφωνα με την οποία 

ο Αναπληρωτής Καθηγητής κ. Σουλιώτης  Κυριάκος ορίστηκε προσωρινός 

Πρόεδρος του Τμήματος Δημόσιας Υγείας. 

6. Την υπ ́ αριθμ. 721/16.01.2020 επιστολή παραίτησης του Αναπληρωτή Καθηγητή κ. 

Θεόδωρου Κοτσιλιέρη από την Επιτροπή Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας 

(Ε.Η.Δ.Ε.) Του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

7. Την  υπ ́αριθμ.  30/08.01.2021Απόφαση  της 129ης  Συνεδρίασης  της  Επιτροπής  

Ερευνών  και Διαχείρισης (ΑΔΑ: ΩΔ2Ν469Β7Δ-ΣΕ0)με θέμα: «Έγκριση 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανασυγκρότηση της Επιτροπής 

Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε)του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου». 

8. Την υπ’ αριθμ. 1319/28.01.2021 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 

ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε) 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΑΔΑ: ΩΛΜΣ469Β7Δ-1ΥΚ). 

ΑΔΑ: 6ΛΟΜ469Β7Δ-5ΗΤ



9. Την ανάγκη ανασυγκρότησης/συμπλήρωσης της Επιτροπής Ηθικής και 

Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

10. Την υπ’ αριθμ. 25/26.02.2021 απόφαση της 134ης Συνεδρίασης της Επιτροπής 

Ερευνών και Διαχείρισης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΑΔΑ: 6ΥΡΥ469Β7Δ-

Π56) 

11. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 188η Συνεδρίαση της Συγκλήτου (18.03.2021) 

 

 

Αποφασίζουμε 

 

Τη ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε) του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, συμπληρώνοντάς την με ένα τακτικό μέλος και τρία 

αναπληρωματικά ως ακολούθως; 

 

Τακτικά Μέλη (αναγράφονται με αλφαβητική σειρά): 

1. Δημοπούλου Μαρίνα, Νομικός (ειδίκευση - MSc: Σύγχρονες ιατρικές πράξεις: 

δικαιϊκή ρύθμιση και βιοηθική διάσταση) 

2. Εμβαλωτής Αναστάσιος, Καθηγητής Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (γνωστικό 

αντικείμενο: Μεθοδολογία της έρευνας στις Επιστήμες της Αγωγής) 

3. Κιουσόπουλος Ιωάννης, Καθηγητής Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (γνωστικό 

αντικείμενο: Πολεοδομία, Χωροταξία και Περιφερειακή Ανάπτυξη) 

4. Λαβδανίτη Μαρία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος (γνωστικό αντικείμενο: Κλινική Νοσηλευτική – Φροντίδα ενηλίκων 

ασθενών με καρκίνο) 

5. Λιακόπουλος Βασίλειος, Αναπληρωτής Καθηγητής Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 

Θεσσαλονίκης (γνωστικό αντικείμενο: Νεφρολογία, Ειδική Εμπειρία σε θέματα 

ηθικής και δεοντολογίας της έρευνας, μέλος της Επιτροπής Βιοηθικής και 

Δεοντολογίας του Τμήματος Ιατρικής του Α.Π.Θ 

 

Αναπληρωματικά Μέλη (αναγράφονται με αλφαβητική σειρά): 

1. Βελονάκη Βενετία Σοφία, Επίκουρη Καθηγήτρια Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών (γνωστικό αντικείμενο: Νοσηλευτική Ηθική και Νομική 

Ευθύνη) 

2. Ηγουμενίδης Μιχάλης, Επίκουρος Καθηγητής Πανεπιστημίου Πατρών (γνωστικό 

αντικείμενο: Νοσηλευτική Ηθική και Δεοντολογία) 

3. Καραπαναγιώτη Άννα-Βασιλική, Προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοτήτων 

Αρκαδίας 

4. Μαλλιαρού Μαρία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

(γνωστικό αντικείμενο: Νοσηλευτική με έμφαση στη φροντίδα επαγγελματικών 

ατυχημάτων) 

5. Παπούλη Ελένη, Επίκουρη Καθηγήτρια Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

(γνωστικό αντικείμενο: Κοινωνική Εργασία με έμφαση στην Επαγγελματική 

Ηθική & Δεοντολογία – Σύγχρονες Διδακτικές Προσεγγίσεις) 

 

Πρόεδρος της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου ορίζεται ο κ. Εμβαλωτής Αναστάσιος, Καθηγητής 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (γνωστικό αντικείμενο: Μεθοδολογία της Έρευνας στις 

ΑΔΑ: 6ΛΟΜ469Β7Δ-5ΗΤ



Επιστήμες της Αγωγής), με Αντιπρόεδρο τον κ. Λιακόπουλο Βασίλειο, Αναπληρωτή 

Καθηγητή του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (γνωστικό αντικείμενο: 

Νεφρολογία, Ειδική Εμπειρία σε θέματα ηθικής και δεοντολογίας της έρευνας, μέλος της 

Επιτροπής Βιοηθικής και Δεοντολογίας του Τμήματος Ιατρικής του Α.Π.Θ) 

 

Ως ημερομηνία έναρξης της θητείας της Επιτροπής με τη νέα συγκρότηση ορίζεται η 

23.3.2021. Η  θητεία λήγει στις 18.10.2021. Η διάρκεια της θητείας των μελών της 

Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου μπορεί να ανανεωθεί μια (1) μόνο φορά. 

 

 Ο Πρύτανης 

 

 

 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής  

 

ΑΔΑ: 6ΛΟΜ469Β7Δ-5ΗΤ


		2021-03-23T12:40:28+0200
	Athens




